

KOMENTARZ PRODUKTOWY

08.10.2024 r.



Komentarz do wyników inwestycyjnych subfunduszu Santander Prestiż Dłużny Aktywny – wrzesień 2024

We wrześniu wartość jednostki uczestnictwa Santander Prestiż Dłużny Aktywny wzrosła o 0,60%. Subfundusz utrzymywał zaangażowanie w obligacje głównie na rodzimym rynku obligacji skarbowych.

Wrzesień przyniósł na lokalnym rynku obligacji skarbowych wyraźne spadki rentowności. Obligacje odreagowały budżetowe „strachy” przy wsparciu dobrej koniunktury na międzynarodowych rynkach obligacji. Rada Polityki Pieniężnej nie zmieniła poziomu stóp procentowych, a na konferencji po posiedzeniu Prezes NBP wskazywał kompleksowo ryzyka dla kształtowania się inflacji w Polsce, niespecjalnie skupiając się na projekcie budżetu (argument przeciw obniżkom stóp procentowych). Wciąż pierwszym momentem na dyskusję o obniżkach stóp wydaje się marzec 2025, kiedy to projekcja NBP powinna pokazywać schodzącą ścieżkę inflacji. Średnia ważona rentowność indeksu polskich obligacji skarbowych ICE BofA Poland Government Index spadła o około 20bp.

Otoczenie na rynkach bazowych pozostawało przez większość miesiąca wspierające – globalne banki centralne przeszły do fazy luzowania polityki pieniężnej, co przypieczętowała decyzja Rezerwy Federalnej o obniżce stóp procentowych o 50bp. Mimo iż towarzyszył jej tonujący przekaz odnośnie tempa dalszych ruchów, publikowane dane inflacyjne oraz spadające ceny ropy naftowej sprzyjały zakładom o większą skalę dalszych obniżek stóp.

Utrzymywana była wysoka ekspozycja na obligacje średnio- i długoterminowe, która następnie została w całości taktycznie zabezpieczona krótkoterminowymi instrumentami pochodnymi (kontraktami swap). Głównymi czynnikami, które wpływały na stopę zwrotu było aktywne zarządzanie ekspozycją na ryzyko stopy procentowej.

Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym wymaganym na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych.

Prezentowane wyniki (stopy zwrotu) funduszy Santander dotyczą zmian wartości aktywów netto odpowiednich subfunduszy przypadających na jednostkę uczestnictwa w odpowiednim okresie, są danymi historycznymi i nie stanowią gwarancji uzyskania podobnych wyników w przyszłości. Wyniki te nie uwzględniają ewentualnego opodatkowania uczestników oraz ponoszonych przez nich opłat z tytułu zbycia i odkupienia jednostek – zgodnie z tabelą opłat dostępną w języku polskim na stronie Santander.pl/TFI.

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander cechuje się dużą zmiennością ze względu na skład portfela inwestycyjnego. Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej, niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP.

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, dane finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, dokumentach zawierających kluczowe informacje oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów funduszy Santander. Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego, a przyszłe wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie w przyszłości. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty przynajmniej części wpłaconych środków.



Tel. 22 431 52 25



Infolinia 801 123 801



Santander.pl/TFI
tfi@santander.pl

KOMENTARZ PRODUKTOWY

08.10.2024 r.



Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące przedmiotem inwestycji samego funduszu.

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności. Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji niniejszego dokumentu.

2024 © Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna. Wszelkie prawa zastrzeżone. Nazwa Santander i logo „płomień” są zarejestrowanymi znakami towarowymi.

Stan na 30.09.2024 r.



Tel. 22 431 52 25



Infolinia 801 123 801



Santander.pl/TFI
tfi@santander.pl